
ZÁŘÍ 2022

MAGAZÍN ZÁBAVY
v Krušných horách

TIPY KAM ZA ZÁBAVOU



OBSAH

 
- 1 - - 3 - - 5 -

1 - 5
Kulturní akce
Vyrazte do divadla, na koncert nebo
výstavu.

6 - 7 
Sportovní a dětské akce
Sportujte aktivně a bavte se s dětmi.

HODINA DUCHŮ
Divadlo

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MHD MOST
Den otevřených dveří

POKÁČ
Koncert

- 5 -
SVATOMICHAELSKÁ

SLAVNOST
Slavnosti

 - 6 -
PORSCHE SPRINT

CHALLENGE CENTRAL
EUROPE
Závody



KULTURNÍ AKCE

KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

1

FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & 
SCHILLER, VÝSTAVA HRAČEK 
HUSCH
Kdy: do 31. 12. 2022
Kde: Zámek Valdštejnů Litvínov
V r. 1928 pod značkou HUSCH byla
zahájena výroba modelových železnic 
a hraček. 
Součást výstavy bude novinka
 v podobě elektrifikovaného kolejiště. 
Vstupné: děti a studenti 30 Kč, 
senioři 40 Kč, dospělí 60 Kč, rodinné 
vstupné 100 Kč.
Rezervace prohlídky na tel: 603 151 600
www.mulitvinov.cz

VÁNOCE PO CELÝ ROK
Kdy: do listopadu 2022
Kde: Zámek Valdštejnů Litvínov
Výstava nápadů a řemesel, nově
ozdobené 
vánoční stromečky.
Vstupné: děti a studenti 30 Kč, 
senioři 40 Kč, dospělí 60 Kč, rodinné
vstupné 100 Kč.
Rezervace prohlídky na tel: 603 151
600
www.mulitvinov.cz

Kdy: do 30. 10. 2022
Kde: Zámek Valdštejnů Litvínov
Interaktivní výstava pro děti i dospělé.
Vstupné: děti a studenti 30 Kč, senioři 50 Kč, dospělí
90 Kč, rodinné vstupné 
(2 dospělé osoby a min.1 dítě) 150 Kč
Rezervace prohlídky na tel: 603 151 600
www.mulitvinov.cz

LITVÍNOVSKÉ ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM
DIVADLA BRATŘÍ FORMANŮ A JEJICH
PŘÁTEL

STŘETNUTÍ A ŠARVÁTKY
NAPOLEONSKÝCH VÁLEK
Kdy: 1. – 3. 9. 2022
Kde: Tisá, Telnice, Velké Chvojno
Bitva u Chlumce 1813 - 2022
(209.výročí)
www.libouchec.cz/volny-cas/akce-v-
okoli/stretnuti-a-sarvatky-
napoleonskych-valek-
360_277cs.html

POKÁČ
Kdy: 1. 9. 2022 od 20:00 hod
Kde: Letiště Teplice Zabrušany
Koncert
Vstupné: 416 Kč
www.smsticket.cz

http://www.mulitvinov.cz/
http://www.mulitvinov.cz/
http://www.mulitvinov.cz/
https://www.libouchec.cz/volny-cas/akce-v-okoli/stretnuti-a-sarvatky-napoleonskych-valek-360_277cs.html
http://www.smsticket.cz/


KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

2

KVARTET
Kdy: 2. 9. 2022 od 201:00 hod
Kde: Letní kino na zámku Teplice
Divadlo v rámci OPEN AIR přehlídky
Hrají: Jana Švandová, Veronika Freimanová,
Zdeněk Žák, Rudolf Hrušínský
Vstupné: 250 Kč
www.dkteplice.cz

ROZLOUČENÍ S LÉTEM
Kdy: 3. 9. 2022 od 16:00 hod
Kde: Dolní Moldava, na louce pod spodní
přehradou
Můžete se těšit na vyborný gulášek i opékaní
buřtiků. K tomu pivko i víno. Pro děti se také 
něco najde.
Do pohody nám příjde zahrát skvělá Ina
Klampfina.
www.moldava.czDIVADLO NA ZÁMKU 

Kdy: 2. – 4. 9. 2022
Kde: Zámek Teplice
20. ročník múzické OPEN AIR přehlídky
proběhne od 2. do 4. září v teplickém letním
kině na zámku.
Těšit se můžete na Michala Prokopa, Ester
Kočičkovou, Karla Heřmánka, pohádky pro
děti a mnoho dalšího.
www.dkteplice.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 2022 -
PŘEHRADA FLÁJE
Kdy: 3. 9. 2022 od 9:00 do 16:00 hod
Kde: Hráz vodní nádrže Fláje
Prohlídka vodního díla s výkladem o účelu
a historii stavby.
Bude otevřena i Úpravna vody Meziboří
také od 9:00 do 16:00 hod.
Tento den můžete navštívit ještě Vodní dílo
Stanovice a Vodní dílo Skalka.
www.poh.cz

BÍLINSKÉ SLAVNOSTI ANEB DEN
HORNÍKŮ
Kdy: 3. 9. 2022 od 13:00 do 22:00 hod
Kde: Areál lázní Kyselka Bílina
Bílinské slavnosti aneb Den horníků, akce
pořádaná za podpory Severočeských dolů a.s.
Po celý den stánky s občerstvením, atrakce 
pro děti, vyhlídkové lety a výletní vláček.
Vstup zdarma
www.kcbilina.cz

CHUDEŘÍNSKÝ KOTLÍK
Kdy: 3. 9. 2022 od 14:00 hod
Kde: Park v Chudeříně Litvínov
Po pauze tří let, díky covidu, pořádá opět Spolek
přátel historie Litvínovska soutěž jednotlivců 
a družstev ve vaření guláše na ochutnávku -
Chudeřínský kotlík.
 V doprovodném programu je také soutěž 
o Chudeřínského zatloukače, Chudeřínskou
vrhavku podzimní a oblíbeného Chudeřínského
pohlavního pokrytce - staročeský výraz 
pro pokrývku hlavy.
Přihlášky a informace na tel. čísle: 606 563 725 
www.krusnehory.eu

http://www.dkteplice.cz/
http://www.moldava.cz/
http://www.dkteplice.cz/
http://www.poh.cz/
http://www.kcbilina.cz/
http://www.krusnehory.cz/


KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

3
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MHD MOST
Kdy: 10. 9. 2022 od 9:00 do 12:00 hod
Kde: Dopravní podnik Most
Akce se bude konat v rámci Mostecké slavnosti 
v areálu dopravního podniku od 9 do 12 hodin.
Během akce, která se uskuteční i jako
připomínka dosud neoslaveného 120. výročí
městské hromadné dopravy na Mostecku,
chystá opět bohatý a zajímavý program.
www.dpmost.cz

 

KABELKY POMÁHÁJÍ
Kdy: 3. a 10. 9. 2022
Kde: Olympia Teplice
Olympia Teplice pořádá již 6. ročník
dobročinného projektu Kabelky pomáhají.
V letošním roce se výtěžek rozdělí mezi Toníčka,
Marušku a Nicolase.
Kabelky (pásky, šátky, batohy, dětské knihy...)
můžete nosit na infostánek. Ten je otevřený 
ve všední den v čase 9:00 - 21:00 hod, o víkendu 
a ve svátek v čase 9:30 - 21.00 hod.
www.olympiateplice.cz/kabelky-pomahaji-sber-
kabelek-zahajen-11156

S PRAVDOU VEN
Kdy: 6. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: Městské divadlo Chomutov
Divadlo
Hra bývá přirovnávána ke slavné Králově řeči.
Diváky v ní pobaví trefně pojmenované
nešvary politiků, platné evidentně všude 
na světě bez ohledu na konkrétní politickou
reprezentaci.
Role prezidenta přesně sedí hereckému
naturelu Petra Rychlého, stejně jako role
psychiatra respektovanému herci Luboši
Veselému, jenž se v představeních hostujících
po republice příliš často nevyskytuje.
Vstupné: 320 Kč
www.kultura-sport.cz

SPOLEČENSTVO VLASTNÍKŮ
Kdy: 3. 9. 2022 od 20:00 hod
Kde: Letní kino na zámku Teplice
Divadlo v rámci OPEN AIR přehlídky.
Vstupné: 250 Kč
www.dkteplice.cz

25. VÝROČÍ ZALOŽENÍ MUZEA
LETECKÉ BITVY NAD KRUŠNOHOŘÍM
Kdy: 10. 9. 2022 od 10:00 do 19:00 hod
Kde: Muzeum letecké bitvy nad Krušnohořím,
Kovářská
Letecké setkání, program pro celou rodinu,
cesta za historií.
www.museum119.cz

PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME
Kdy: 4. 9. 2022 od 20:00 hod
Kde: Letní kino na zámku Teplice
Divadlo v rámci OPEN AIR přehlídky.
Hrají: Svatopluk Skopal, Martin Zahálka,
Václav Vydra/Jan Čenský, Lenka Skopalová/
Jana Boušková, Eva Janoušková, Simona
Postlerová/Eva Režnarová
Vstupné: 250 Kč
www.dkteplice.cz

DIVADELNÍ VINOBRANÍ
Kdy: 7. 9. 2022 od 15:00 hod
Kde: Městské divadlo Most
Slavnostní křest divadelních vín.
www.divadlo-most.cz

http://www.dpmost.cz/
http://www.olympiateplice.cz/kabelky-pomahaji-sber-kabelek-zahajen-11156
http://www.kultura-sport.cz/
http://www.dkteplice.cz/
http://www.museum119.cz/
http://www.dkteplice.cz/
http://www.divadlo-most.cz/


KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

4
 

JIRKOVSKÁ HORNICKÁ POUŤ
Kdy: 10. 9. 2022 od 12:00 do 23:00 hod
Kde: nám. Ed. Beneše, Jirkov
Pouť s bohatým kulturním programem.
www.zamek-cerveny-hradek.cz

TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
Kdy: 13. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: Krušnohorské divadlo Teplice
Divadlo
Hrají: Iva Pazderková, Martina Randová
Vstupné: 260/340/400 Kč
www.dkteplice.cz

MARIÁNSKÉ POUTNÍ SLAVNOSTI 
Kdy: 10. a 11. 9. 2022
Kde: Krupka
Zahrají například O5 a Radeček nebo Petr Kolář.
Připraven je i doprovodný program, dobové hry,
stánky či pouťové atrakce.
www.krupka-mesto.cz

HLEDÁM ŽENU, NÁSTUP IHNED
Kdy: 13. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: KD Citadela Litvínov
Divadlo.
Hrají: Marek Adamczyk, Marta Dancingerová,
Nela Boudová, Josef Carda / Karel Vlček,
Henrieta Hornáčková / Dominika Býmová,
Vlasta Žehrová
Vstupné na volný prodej: 390 / 360 Kč
www.citadela-litvinov.cz

HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE
Kdy: 14. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: Dům kultury Teplice
Zábavná talk show s Jiřinou Bohdalovou 
a Davidem Krausem
Vstupné: 400,- 360,- Kč
www.dkteplice.cz

KONCERT K VÝROČÍ 300 LET VYSVĚCENÍ
KOSTELA ZVĚSTOVÁNÍ PANNY MARIE
Kdy: 12. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: kostel Zvěstování Panny Marie Duchcov
Unikátní koncert české sopranistky působící
převážně v zahraničí. Mistři klasiky - Noema Erba 
& Bohemian Symphony Orchestra Prague.
Vstupné: v předprodeji 100 Kč; na místě 150 Kč
www.kcduchcov.cz

KDYŽ KOČKY NEJSOU DOMA
Kdy: 15. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: Studio 3 Ponte records, Moskevská 12,
Most
Divadlo
Vstupné: 300 Kč
www.ponterecords.cz

ODHALENÍ PASTA ONER
Kdy: 17. 9. 2022 od 15:00 od
Kde: OC Galerie Teplice
To tu ještě nebylo! Jeden z nejvýraznějších
umělců současnosti Pasta Oner míří do Teplic.
Umělec v Galerii Teplice slavnostně odhalí své
unikátní umělecké dílo. To bude jediným
svého druhu na severu Čech a stane se
jedinečnou součástí pasáže obchodního
centra.
www.galerieteplice.cz

OSLAVY 70 LET TROLEJBUSŮ 
Kdy: 10. 9. 2022 od 10:00 do 16:00
Kde: U Nových lázní
Město Teplice Vás zve na událost spojenou 
s výročím trolejbusů, které jsou již 70. rokem
veřejnou dopravou ve městě Teplice.
Jízdy historickými i současnými trolejbusy 
po městě ZDARMA!
www.teplice.cz/oslavy-70-let-trolejbusove-dopravy-
v-teplicich/a-2184

http://www.zamek-cerveny-hradek.cz/
http://www.dkteplice.cz/
http://www.krupka-mesto.cz/
http://www.citadela-litvinov.cz/
http://www.dkteplice.cz/
http://www.kcduchcov.cz/
http://www.ponterecords.cz/
http://www.galerieteplice.cz/


KU
LT

U
RN

Í A
KC

E

5
 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ ANEB
SPECIÁLNÍ PROHLÍDKY VALDŠTEJNSKÝCH
SKLEPENÍ V DUCHCOVĚ
Kdy: 17. a 18. 9. 2022
Kde: Zámek Duchcov
Prohlídky zámeckých sklepů pořádané 
u příležitosti Dnů evropského dědictví vás zavedou
do sklepních prostor pod hlavním zámeckým
křídlem a pod křídlem Casanovským. Těšit se tak
můžete na prohlídku vinných či zásobních sklepů,
které mají, stejně jako zámek, velice zajímavou
historii. Zámecká historie vám tak bude přiblížena 
z trochu jiné perspektivy, než na běžných
prohlídkových okruzích.
Zajímá vás třeba, kdy byly sklepní prostory
vystavěny, k čemu se využívaly 
za 2. světové války, nebo jak jsme přišli 
o poslední zámecké víno? Pak si nenechte ujít tyto
speciální prohlídky, které 
se konají ve dnech 17. a 18. 9. 2022. Prohlídky
odcházejí vždy v 10:00, 12:30 
a 15:00 hod.
Doporučujeme rezervaci: +420 417 835 301.
Vstupné: základní 90 Kč/snížené 70 Kč/ Děti 
(6-17 let) 40 Kč
www.zamek-duchcov.cz

HODINA DUCHŮ
Kdy: 21. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: kino Lípa Duchcov
Divadlo
Hrají: Pavlína Mourková, Bořek Slezáček, Monika
Timková, Josef Hervert, Jindra Kriegel, Roman
Štolpa, Petr Semerád, Lucie Linhartová, Radomír
Švec, Matěj Kriegel, Michaela Zemánková.
Vstupné: přízemí v předprodeji 200 Kč; na místě
250 Kč, balkón v předprodeji 150 Kč, na místě 
200 Kč
www.kcduchcov.cz

BRUTUS
Kdy: 24. 9. 2022 od 21:00 hod
Kde: Městské divadlo Chomutov
Koncert
Vstupné: 350 Kč
www.kultura-sport.cz

MONIKA ABSOLONOVÁ - BEZ ŘEČÍ
Kdy: 22. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: Městské divadlo Chomutov
Koncert
www.kultura-sport.cz

SOUSEDSKÝ HAPPENING
Kdy: 24. 9. 2022 od 11:15 hod
Kde: Nádraží Rusová, Kryštofovy Hamry
Sousedský happening na nádraží, které
neexistuje.
Přijet můžete vlakem z Vejprt - Os 11752 
nebo z Chomutova -T7
www.krusnehory.eu

SVATOMICHAELSKÁ SLAVNOST
Kdy: 28. 9. 2022 od 9:00 hod
Kde: Litvínov
Program bude v zámeckém parku, v areálu
zámku Valdštejnů, na náměstí Míru, v kostele
Sv. Michaela Archanděla a v areálu
Dopravního podniku.
www.mulitvinov.cz

REBELKY
Kdy: 30. 9. 2022 od 19:00 hod
Kde: Městské divadlo Bílina
Divadlo
Chantal Poullain v hlavní roli
Vstupné: přízemí 350 Kč, balkon 250 Kč
www.kcbilina.cz

http://www.zamek-duchcov.cz/
http://www.kcduchcov.cz/
http://www.kultura-sport.cz/
http://www.kultura-sport.cz/
http://www.krusnehory.eu/
http://www.litvinov.cz/
http://www.kcbilina.cz/


 S
PO

RT
O

VN
Í A

 D
ĚT

SK
É 

A
KC

E
6
 

SPORTOVNÍ A DĚTSKÉ AKCE
CZECH TRUCK PRIX 30 LET &
NASCAR EURO WHELEN SERIES
Kdy: 2. – 4. 9. 2022 od 9:00 do 18:00 hod
Kde: Autodrom Most
Na jubilejní již 30. ročník chystá mostecký
autodrom speciální program, se kterým
bude fanoušky seznamovat postupně
během příštího roku. Už teď je ale jisté,
že trucky opět doprovodí NASCAR
Whelen Euro Series – s čerstvým českým
šampionem kategorie Euro NASCAR 2
Martinem Doubkem. K víkendu oslav 
30. výročí Czech Truck Prix se nově
připojí také série TCR Eastern Europe.
www.autodrom-most.cz

PODZIMNÍ BĚH BAŽANTNICÍ - 38.
ROČNÍK /MEMORIÁL HONZÍKA
ŠESTÁKA - 8. ROČNÍK
Kdy: 8. 9. 2022 od 14:30 hod
Kde: Sportovní areál Bažantnice Duchcov,
Fügnerova 1514/7, 419 01 Duchcov
Ve spolupráci s DDM Sluníčko Duchcov
Začátek startu: od 15:30 hodin, hlavní závod
muži 18:00 hodin
Startovné: žactvo do 15 let a členové AK Duchcov
zdarma, ostatní 50 Kč, štafety 3 x 10 Kč 
www.duchcov.cz

TELNICKÝ KECKY
Kdy: 3. 9. 2022 od 9:00 hod
Kde: Telnické nádraží Telnice
Běžecký závod pro celou rodinu.
Jsou připraveny trasy:6,5 km, 3,7 km 
a pro děti 0,2 – 1 km.
Registrace na:
https://forms.gle/TuX8MdJwQu1NDJAW6

PORSCHE SPRINT CHALLENGE CENTRAL
EUROPE
Kdy: 9. – 11. 9. 2022
Kde: Autodrom Most
Diváci tak i v letošní sezoně budou svědky
vyrovnaných soubojů identických vozů Porsche
922 Cup a Porsche 718 Cayman GT4 Clubsport.
Vstup do areálu autodromu je pro veřejnost
zdarma! Parkování rovněž bez poplatku je
vyhrazeno výhradně na diváckém svazu 
(vjezdem na polygon).
www.autodrom-most.cz

MEMORIÁL PLUTO
Kdy: 3. 9. 2022 od 7:00 hod
Kde: sraz u pomníku důlní katastrofy 
v Litvínově, ul Tyrše a Fügnera
Zahájení od 7:00 do 10:30 hodin u pomníku
důlní katastrofy v Litvínově, ul Tyrše 
a Fügnera.
Pietní akce: ve 13:30 hod. u pomníku důlní
katastrofy v Louce u Litvínova.
Ukončení pochodu je v 15:00 hodin 
v kulturním domě v Louce u Litvínova.
Pěší trasy v rozmezí 5 - 22 km, cyklo 20 - 60
km. Trasa 5 km vhodná pro rodiče s dětmi.
Pro účastníky je připraven diplom a v cíli malé
občerstvení. Odměna pro nejmladšího,
nejstaršího a nejvzdálenějšího účastníka. 
Ubytování pořadatel nezajišťuje.
Děti do 15ti let zdarma, ostatní 10,- Kč
Pořadatel a organizátor: KČT Litvínov
Kontakt: Mgr. Květoslava Drdová, tel.: 728
861 
www.krusnehory.eu

http://www.autodrom-most.cz/
http://www.duchov.cz/
https://forms.gle/TuX8MdJwQu1NDJAW6
http://www.autodrom-most.cz/
http://www.krusnehory.eu/


 S
PO

RT
O

VN
Í A

 D
ĚT

SK
É 

A
KC

E
7
 

PROCHÁZKA PRO KLIMA - MINIFESTIVAL 
V LITVÍNOVĚ
Kdy: 18. 9. 2022 od 13:00 hod
Kde: Areál Nové Záluží Litvínov
1. ročník minifestivalu pořádaného na hlavní pláži
litvínovské cyklostezky Nové Záluží.
Čeká na vás program pro celou rodinu plný různých
soutěží, stanovišť a zážitků s ekologickou, sportovní,
ale i jinou tematikou.
Součástí budou i různá vystoupení lokálních
umělců, nebo zajímavé přednášky.
Program budeme postupně zveřejňovat, tak
nezapomeňte dorazit.
Vstup zdarma
www.ekokul.eu

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU VE
FUNPARKU
Kdy: 3. 9. 2022 od 15:00 hod
Kde: Funpark Most
Vystoupí skupina LOLLIPOPZ.
Vstup zdarma
www.funparkmost.cz

FERDA MRAVENEC - DĚTSKÝ
DIVADELNÍ PODZIM
Kdy: 18. 9. 2022 od 15:00 hod
Kde: Kino Lípa Duchcov
Divadelní představení pro nejmenší.
Hraje Docela Velké divadlo Litvínov.
Vstupné: 100 Kč
www.kcduchcov.cz

http://www.ekokul.eu/
http://www.funparkmost.cz/
http://www.kcduchcov.cz/

